



M. Sabatowski / p

WORT.7126.4.16.2020



Olsztyn, 11 czerwca 2020 r.

Szanowni Państwo,

W roku 2020, który został przez ONZ ogłoszony Międzynarodowym Rokiem Zdrowia Roślin, pragnę zwrócić Państwa uwagę na przestrzeganie **zasad bezpieczeństwa przy stosowaniu środków ochrony roślin w działaniach pozarolniczych**.

Pamiętać należy, że środki ochrony roślin pozwalają skutecznie walczyć z chorobami i szkodnikami roślin, ale niewątpliwym zagrożeniem dla ludzi i środowiska naturalnego może być ich nieodpowiedzialne stosowanie.

Dlatego zabiegów z użyciem pestycydów nie powinno się wykonywać bez posiadania podstawowej wiedzy o tych preparatach oraz obowiązujących przepisach.

Środki ochrony roślin stosowane są głównie w produkcji rolnej, jako element stabilizujący właściwe plonowanie roślin a także gwarantujący wysoką jakość uzyskanych płodów rolnych. Niektóre z pestycydów mogą być stosowane również w działalności pozarolniczej np. na terenach parków, szpitali, przedszkoli, szkół itd.

Pamiętajmy jednak, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, w pierwszej kolejności należy stosować metody biologiczne, agrotechniczne, hodowlane lub inne niechemiczne metody składające się na integrowaną ochronę roślin, a dopiero później można wykonywać zabiegi środkami ochrony roślin.

Osoby fizyczne, firmy i instytucje w których władaniu znajdują się grunty, rośliny, produkty roślinne, przedmioty lub środki ochrony roślin oraz stosujący środki ochrony roślin, w celach innych niż własne niezarobkowe potrzeby, w szczególności w ramach prowadzonej działalności gospodarczej lub zawodowej tzw. użytkownicy profesjonalni **zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących przepisów**<sup>1</sup>.

Stosowanie środków ochrony roślin obejmuje stosowanie ogólnych zasad integrowanej ochrony roślin<sup>2</sup> oraz dobrej praktyki ochrony roślin, w której zabiegi z użyciem środków ochrony roślin są dobierane, dawkowane i planowane tak, aby zapewnić akceptowalną skuteczność przy minimalnej niezbędnej ilości zastosowanych środków ochrony roślin z uwzględnieniem miejscowych warunków oraz zwalczania metodami mechanicznymi i biologicznymi.



W celu zapoznania się z aktualnościami dotyczącymi m.in. stosowania środków ochrony roślin ze szczególnym uwzględnieniem ochrony pszczół i innych owadów pożytecznych, zapraszam na stronę internetową Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Olsztynie: <http://piorin.gov.pl/wm-aktualnosci/wm-aktualnosci-wojewodzkie/bezpieczne-stosowanie-srodkow-ochrony-roslin,101.html>

**Przekazując powyższe informacje mam nadzieję, że wpłyną one na zwiększenie bezpieczeństwa związanego z ewentualnym stosowaniem środków ochrony roślin i przyczynią się do racjonalnego z nich korzystania.**

p.o. Wojewódzkiego Inspektora  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Olsztynie

*Mariola Osinska-Zduniuk*

<sup>1</sup> Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2019 r. poz.1900 z późn. zm.)  
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczące wprowadzenia do obrotu środków ochrony roślin i uchylające dyrektywy Rady 79/117EWG i 91/414/EWG

<sup>2</sup> Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie integrowanej ochrony roślin (Dz. U. z 2013 r. poz. 505)

<sup>3</sup> Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającego i uchylającego dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z późn.zm.)

Otrzymują:

Oddziały WIORiN – wszystkie, z prośbą o przekazanie wszystkim zainteresowanym